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Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Projekt pn.: „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Nowy Dwór 
w gminie Chojnice”.
Nr projektu: WND-RPPM.05.01.00-00-004/09
Nr umowy o dofinansowanie projektu: UDA-RPPM.05.01.00-00-004/09-00
ZZO-ZP/2/10






     Chojnice, dnia 22.07.2010 r.
Dotyczy sprawy ZZO-ZP/2/10

Zgodnie z art. 38 PZP „Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór” Sp. z o.o., Stary Rynek 1, 89 – 600 Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 25.05.2010 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Udzielenie kredytu na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Nowy Dwór w gminie Chojnice”.
Dokumenty, które są niezbędne do stworzenia oferty przetargowej:

Pytanie
Czy zamawiający wyraża zgodę, aby poręczenia były udzielone w dniu podpisania umowy, z tym jednak zastrzeżeniem, że bank będzie mógł z nich skorzystać (wymagalność) nie wcześniej niż od 1.01.2013 r.?

Taka intencja wynika z treści uchwał budżetowych – Gm. Chojnice, Gm. Czersk, 
Gm. Człuchów, Gm. Czarne.
Odpowiedź na pytanie

W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
 Pytanie
Czy zamawiający wyraża zgodę, aby ustanowić dodatkowe zabezpieczenia: hipoteka, przewłaszczenie cesja bezwzględnie do 31.12.2012 r. (koniec karencji w spłacie), niezależnie od zakończenia realizacji projektu?
Odpowiedź na pytanie
W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
Pytanie
Czy poręczyciele złożą do dnia podpisania umowy oświadczenia o poddaniu się egzekucji w związku z udzielonymi poręczeniami?
Odpowiedź na pytanie
W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
Pytanie
Jakie i o jakiej wartości ruchomości (mające być przedmiotem zabezpieczenia) – zgodnie z projektem inwestycji – zostaną zakupione przez zamawiającego do 31.12.2012 r.?
Odpowiedź na pytanie
Odpowiedź na pytanie stanowi załącznik nr 34
Pytanie
Czy istnieje możliwość ustanowienia w dniu zawierania umowy kredytowej hipoteki na nieruchomości – gruncie, na którym będzie realizowana inwestycja? Powyższe nie będzie sprzeczne z ustawą o księgach wieczystych i hipotece.
Odpowiedź na pytanie
W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
Pytanie
Jaka będzie szacunkowa (zgodnie z projektem) wartość nieruchomości do 31.12.2012 r.?
Odpowiedź na pytanie
Na dzień 31.12.2012 inwestycja związana z budową ZZO zostanie zakończona. Ponieważ amortyzacja rozpocznie się od początku roku 2013, zatem na koniec roku 2012 inwestycja będzie na poziomie: netto – 40 092 004,67 zł, brutto – 48 421 977,77 zł. 
Pytanie
Czy zamawiający wyraża zgodę, aby wprowadzić do umowy zapis, iż ustanowiona na rzecz banku (w związku z udzielonym kredytem) hipoteka będzie na miejscu pierwszym?
Odpowiedź na pytanie
W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
Pytanie
Czy pkt XIX.22 SIWZ należy rozumieć, że bank może, ale nie musi zgodzić się na wydłużenie terminu?
Odpowiedź na pytanie
W przytoczonym powyżej punkcie nie mówi się o wydłużeniu terminu.
Pytanie
Czy pkt XIX.24 zakłada zmianę postanowień umowy polegającą na wydłużeniu terminu spłaty i czy taka zmiana będzie wymagała zgody Banku? Niektóre poręczenia obowiązywać mają do 2029 r., 2030 r.
Odpowiedź na pytanie
W punkcie 24 wymienia się sytuacje, w których dopuszcza się zmianę postanowień umowy 
w trakcie jej trwania. Umowa jest zgodnym oświadczeniem woli stron, które ją zawierają, więc wprowadzenie zmian musi być zaakceptowane przez strony umowy.
Pytanie
Czy otrzymamy treść statutów poręczycieli?
Odpowiedź na pytanie
Niniejsze dokumenty stanowią załącznik nr 35
Pytanie
Czy zamawiający przedstawi uchwały/zarządzenia zarządów poręczycieli (Wójta, Burmistrza) o udzieleniu poręczenia ze wskazaniem terminu, kwoty poręczenia 
i przedmiotu poręczenia?
Odpowiedź na pytanie
W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
Pytanie
Czy poręczenie będzie z kontrasygnatą skarbnika poręczyciela?

Odpowiedź na pytanie
Spółka posiada uchwały Rady Miejskiej/Rady Gminy dotyczące udzielenia poręczenia.

Są one podpisane przez Przewodniczącego Rady (art. 15 Ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). Wobec powyższego nie jest wymagane złożenie kontrasygnaty skarbnika, gdyż jedynym organem upoważnionym do złożenia podpisu pod uchwałą Rady Miejskiej/Gminy jest Przewodniczący Rady. 
Pytanie
Czy poszczególni poręczyciele przed udzieleniem poręczenia złożą pisemne oświadczenie o aktualnym poziomie wykorzystania limitu poręczeń wskazanego w uchwałach budżetowych?
Odpowiedź na pytanie
W związku z upływem terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 38 ust. 1,1a,1b ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert (odpowiedź na pytanie wymaga decyzji Rady Miejskiej/Rady Gminy oraz  Wspólników Spółki) wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy przedstawi Zgromadzeniu Wspólników prośbę o wyrażenie zgody na powyższe.
Pytanie
W nawiązaniu do pytania dot. amortyzacji prosimy o podanie wartości środków trwałych, które będą przyjęte na stan w 2013 r. z podziałem na:

 

-budynki i budowle

-urządzenia i maszyny

-wartości niematerialne

 

Prosimy również o podanie wartości nieruchomości i środków ruchomych, które stanowić będą zabezpieczenie kredytu.

 
Odpowiedź na pytanie
W roku 2013 na stan zostaną przyjęte środki trwałe w kwocie netto: 40 092 004,67 zł, na co składają się:

 

 - wartości niematerialne i prawne : 472 000,00 zł
 - budynki i budowle: 33 095 928,00 zł
 - wyposażenie: 4 265 060,00 zł
 - odsetki od kredytu: 2 259 016,67 zł

Zabezpieczenie kredytu będą stanowić nieruchomości i środki trwałe, których wartość wynosi 37.360.988,00 zł 








Z poważaniem:






Prezes Zarządu 






Lucyna Perlicka

Otrzymują:

1. adresat

2.a/a

Załączniki:
- Załącznik 34 -  Dokument informujący o ruchomościach (wraz z podaniem ich wartości), które zostaną zakupione przez zamawiającego do 31.12.2012 r. 

- Załączniki nr 35a, 35 b, 35c, 35d, 35e, 35f, 35g, 35h, 35i, 35j – Statuty Miast/Gmin
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